COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 015 |06 2023 1110 1110
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 537
DE FACTURAS
|
RPA RTO DEV
ephc REGULARIZACION i OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
i i 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetarta: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 158.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 158.00
17 0.00
SUB - TOTAL 158.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 158.00
SON: CIENTO CINCUENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 30 No Entrada: 85

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: /7
29/06/2023 NEFT <
unciumrio Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 015 |06 2023 1110 1110
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 537
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl
— REGULARIZACION Frerin OTROS GASTOS T 11
Cuenta
i : 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Rance: Movslarts: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: ] 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
29/06/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 108113807 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
’ ' | 0000 No. CUR 108113807 5 i —
Unid. Desc: 0000 No. Original | 108113807
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

RESUMEN DE SUBSIDIOS

14100000000000030000222

GASTOS
i Liquidacitn - Entidad: 141 Unidad Ejecutora: 0 No. Fonde: 30 No. Entrada- 222 No. secuencia; |8
e FECHA DE APROBACION]  TiPo CUR: | FRF o
rea ae
.| CONTABILIDAD 29 06 2023 | Fuente
Comprobante: | J Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE

No  CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER

1 112 50 0 14100000000 1802772457 0 Por Recuperacién de Fondos 2.00 0.00
2 112 15 1 14100000000 1802772457 30 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 0.00 2.00

Institucionales
TOTAL COMPROBANTE => 20 2.00
SON: DOS DOLARES
DESCRIPCION: Liquidacion - Entidad: 141 Unidad Ejecutora: 0 No. Fondo: 30 No, Entrada: 222 No. secuencia: 18
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: | CPAZMINO141 ELECTRONICA: ?VJTDYJTBODSSSH ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA:  |29/06/2023 USLIARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 29/06/2023 FECHA:







29/6/23, 11:25 Zimbra:

Zimbra:

cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec

Fwd: LIQUIDACION DE VIATICOS - FUENTE 001

De : Daniela Hallo <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Fwd: LIQUIDACION DE VIATICOS - FUENTE 001
Para : cecilia.pazmino <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para o CC : Christian P. Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, William Gonzalez <william.gonzalez@patrimoniocultui

Estimada Ceci,

Por medio del presente, me permito indicar que se cuenta con el presupuesto requerido para la rendicién y liquidacién de los
anticipo de vidticos entregados con fuente de financiamiento 001 por un total de $2.630,00 (DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA
CON 00/100 USD).

Particular que informo para las gestiones y fines pertinentes.

Slds
DH

De: "Daniela Hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Christian P. Burbano" <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, "William Gonzalez"
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Miércoles, 28 de Junio 2023 14.:56:15

Asunto: Re: LIQUIDACION DE VIATICOS

Estimada Ceci,

Por medio del presente, me permito indicar que se cuenta con el presupuesto requerido para la rendicion y liquidacién de los
anticipo de viaticos entregados con fuente de financiamiento 002 por un total de $2.630,00 (DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA
CON 00/100 USD).

Particular que informo para las gestiones y fines pertinentes.

Slds
DH

De: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "daniela.hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Christian P. Burbano" <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Jueves, 22 de Junio 2023 15:06:32

Asunto: LIQUIDACION DE VIATICOS

Estimada Dani:

Detallo los Anticipos de Viaticos realizados hasta la presente fecha y el monto total a liquidar de acuerdo a la fuente:

1 ANO 2023

NRO. FONDO|FUENTE, MONTO
12 001 |$ 390,00
14 001 |$ 390,00
25 001 |$ 780,00
26 001 |$ 780,00
30 001 |$ 160,00
54 001 |$ 130,00

$  2.630,00

| ANO 2023

NRO. FONDO[FUENTE[ MONTO
31 002 | $ 520,00
44 002 | $ 520,00
48 002 | $ 240,00
49 002 |$ 80,00
51 002 |$ 80,00
52 002 | $ 390,00
53 002 | $ 240,00
57 002 | $ 240,00
62 002 |$ 320,00

$  2.630,00

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=14000&tz=America/Bogota&xim=1 1/2
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29/6/23, 11:25 Zimbra:
[ ANO 2023
[NRO. FONDO[FUENTE| MONTO
55 701 |$ 390,00
56 701 |$ 390,00
58 701 |$ 390,00
i 59 701 |$ 130,00
, 60 701 |$ 320,00
| $ 1.620,00

Ademés informo que se encuentran abiertos los siguientes fondos del afio 2022

[ —_ANO 2022
INRO. FONDO|[FUENTE| MONTO
40 202 |$ 260,00
41 202 |$ 260,00
50 701 |$ 910,00
56 001 |$ 260,00
$ 1.690,00

Con lo anteriormente expuesto solicito de la manera mas cordial la disponibilidad para poder liquidar dichos fondos.

Por |a atenci6n, anticipo mis agradecimientos.

Saludos.

Ing. Cecilia Pazmifo

Contadora General

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana™.

www patrimoniocultural gob e
o A-w
Instituto acional 1 ]
de Patrimont = ! > Gobierno
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| https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmes sage?id=14000&tz=America/Bogota&xim=1




( EES — COMPROBANTE DE RENDICIONDEFONDOS )

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2023 —
No. Fondo Global: 30 :
No. Formulario Interno: 86 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 003 - DIRECCION EJECUTIVA
RUC/CI Responsable: 1802772457 p J
Nombre Responsable: BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO
Monto Fondo Interno: 160,00

RENDICION
Monto Rendido: 158,00
Monto Liquido: 158,00
No. Entrada Rendicién: 206

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIst

Clase de Fondo:

Descripcion: QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 08-ST-2023
CORRESPONDIENTE A BONIFAZ JOHN POR OMISION DE SERVICIO A CUENCA - AZUAY
DEL 16 AL 18 DE ABRIL DEL 2023

Estado: APROBADO
No. Solicitud: 30 Fecha Solicitud: 14/06/2023
No. Documento Aprobacién: 30 Fecha Aprobacion: 15/06/2023
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido

FAF 001 FRN 1802772457 0 158,00 158,00
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Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 30

No. Formulario Interno: 86 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 003 - DIRECCION EJECUTIVA

RUC/CI Responsable: 1802772457 - J

Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:

Monto Liquido:
No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO
160,00

158,00

158,00

206

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcion: QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 08-ST-2023
CORRESPONDIENTE A BONIFAZ JOHN POR OMISION DE SERVICIO A CUENCA - AZUAY
DEL 16 AL 18 DE ABRIL DEL 2023
Estado: REGISTRADO
No. Solicitud: Fecha Solicitud:
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacioén:
Clase de Biaiia Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1802772457 0 158,00 158,00

% FIRMA RE?ONSABLE







.O. Instituto Nacional de REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS
‘.‘ Patrimonio Cultural SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO
JUSTIFICACION
LUGAR DE DISTANCIA 100 VALOR TOTAL DE DEL 70% DEL TOTAL POR
. DESDE
HOWISRTS CARS0 COMISION Km No. Dlas o S VIATICOS VIATICO 30% 70% ANTICIPO VIATICO DEVOLVER
(FACTURAS)
\
EXPERTO CUENCA - AZUAY 315 16-abr-23 18-abr-23 80,00 160,00 48,00 | 112,007 160,00 110,00 -2,00
1802772457

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)

DESTISODEEA CUENCA - AZUAY
COMISION.-

SALIDA A LAS 15H19 EL 16 DE ABRIL DE 2023
JLLEGADA A LAS 17H50 EL 18 DE ABRIL DE 2023

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-
2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016 Y A LA RESOLUCION INTERNA DEL INPC No. 050-DE-INPC-2017 DEL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2017.

DESCRIPCION: Comision de servicio Cuenca - Azuay Apoyo logistico y asistencia al Taller de proteccién de bienes culturales en conflicto armado; segun solicitud 06-ST-2023.
|Nota: Se aplica el Art. 4 del Acuerdo Ministerial MDT-2016-0082, en el cual, se elimina el pago por subsistencia en las facturas al retorno de la comision de servicio.

ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA
CONTROL PREVIO
CONTABILIDAD TESORERIA

&

RESPONSABLE RESPONSABLE

ELABORADO POR: Germania Quintana (i,

J






i uaion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FRCHADE: KLARORACION
Unid. Ejecutora:
I 214 11 | o4 | 23
Unid. Desc:
TIFO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASEDEGASTO | OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$2,500.00

$2,500.00

SON: DOS MIL QUINIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER EL PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO DE AUTORIDADES Y FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ DEL INPC DURANTE EL PERIODO ABRIL - MAYO - JUNIO 2023, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION MEDIANTE INPC-DAF-2023-0425-
M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
11/04/2023

Funcionario Respansable Director Financiero







Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME:

06-ST-2022 18/05/2023
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Bonifaz Toapanta John Vinicio Experto

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL.
CUENCA-AZUAY

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
Subdireccion Técnica

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Abg. Jorge Sempertegui, Subdirector Técnico, Abg. Karen Teran, Directora de Asesoria Juridica

£ -

. INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

1 SR

Domingo, 16 de abril de 2023.

15:19 Salida de Quito a Cuenca (Provincia de Azuay)

En horas de la tarde se dio apoyo en la logistica y revision de la a‘gg"ldg; ddt tail

........ f_ Z;%I’OZI "eRToteyoeq

}?&L ) :10d op|qjasy
VHIIDONYNIA YALLYHLSINING NOiDOEH.’G
’ L ]
‘sobre:“Prateccian de bienes

¢ W‘JJO!:,WJ] O LOLLLENI

culturales en caso de conflicto armado” y planificacién de visita técnica af€entro de Investigacion Ingap

Lunes, 17 de abril de 2023

07:45 Apoyo logistico y asistencia al taller “Proteccion de bienes culturales en caso de conflicto armado”

En la tarde se realizé una Visita Técnica al Centro de Investigacion Ingapirca




Martes, 18 de abril de 2023

08:15 Asistencia al taller “Proteccidn de bienes culturales en caso de conflicto armado”

16:56 Salida de Cuenca a Quito (Provincia de Pichincha)

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR .| . ?
CONSUMO DE© ) : :
1 18/04/2023 ALIMENTOS 001-001-000065684 5.00 .
CONSUMO DE
2 18/04/2023 ALIMENTOS 001-002-000154412 3.80
16/04/2023 | HOSPEDAIE
3 1711:04;2023 001-301-000014189 110.00
TOTAL 118.80
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd 16/04/2023 18/04/2023 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
=HhNTEaRg residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
: 17:
hh:mm 15:19 50
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA RORA FICHA HORA
maritimo, otros)
AEREO LATAM QUITO - CUENCA 16/04/2023 15:19 16/04/2023 16:13
: - — i
AEREO LATAM CUENCA - QUITO 18/04/2023 16:56 18/04/2023 17450
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COI\ﬂIS\IONADO NOTA
- ’ El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidaciéon se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
@Zd- dd(é) < institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera
- T if adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
NOMBRE: J;y‘nmclo Bonifaz Tdapanta Delegado.
CARGO: Expe€rto
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

-

P R

NOMBRE: Jodge Eduardo Sempertegui Vanegas
CARGO: Subditector Técnico

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC
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EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir. Matriz: CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

Telf: 022827401

Obligado a llevar contabilidad: Sl

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 001-301-000014189

NUMERO DE AUTORIZACION:

1804202301019049220600120013010000141891594837212

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
AMBIENTE: Produccion

EMISION:
CLAVE DE ACCESO

Emision Normal

18/04/2023 12:27:15

(T

1804202301019049220600120013010000141891594837212

Cliente: JOHN BONIFAZ

Fecha de emision: 18/04/2023

RUC/CI: 1802772457

H

3

" Codigo pﬁincipal Cant‘idad

Precio total

Pagina

Descripcion Precio unitario ||Descuento

SRV 002 2.000000 [[HABITACION SENCILLA 45.080000 0.00 90.1
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 90.1
SUBTOTAL 0% 0.0

Dir: QUITO =
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.0
Tdetono:  ‘WRasl2R SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 50,1
Email: jbonifaz2305@yahoo.com DESCUENTO 0.0
IVA 12% 10.8
FORMA (S) DE PAGO PROPINA 9.0

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 110.00
VALOR TOTAL 110.0
srT ¥

1/1
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AV n
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-ST-2023-0059-M

Quito, D.M., 19 de mayo de 2023

PARA: Sra. Lcda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Informe de comisién

De mi consideracién:

Con un atento saludo me dirijo a usted sefiora Directora, para solicitar muy
comedidamente se autorice la entrega del informe de comisién de servicios que realicé
del 16 al 18 de abril de 2023 a la ciudad de Cuenca, que no lo entregué oportunamente
debido a inconvenientes que se presentaron con la emisién de las facturas de consumo
que realicé durante la comisién de servicios.

Seguro de contar con su favorable aceptacién a este requerimiento le anticipo mi
agradecimiento

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. John Vinicio Bonifaz Toapanta
EXPERTO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Especialista de Presupuesto

{JORN VINICIO
2IBONIFAZ TOAPANTA

Av. Colon Cel-33 y Ay, 10 de Agaosto

8 postal

I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion

/1

firmado s por Quipusx
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Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Fecha y hora generacidn:

Hoja de Ruta

2023-05-24 10:09:31 (GMT-5)

Generado por: Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Informacién del Documento
No. Doc.
_ST- - M 25
Documento: INPC-ST-2023-0059 Referencia:
De: Sr. Ing. John Vinicio Bonifaz Toapanta, Experto, Instituto | p. . Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento, Directora
' Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Asunto: Informe de comisién i -
Anexos:
Fechs 2023-05-19 (GMT-5) Fecha Registro: |2023-05-19 (GMT-5)
Documento:
Ruta del documento
o,
Area De Fecha/Hora Accidn Para ]1:[“ Comentario
0105 Dircccién Administrativa William Gonzalez 2023-05-24 09:28:54 Reasi Cecilia Alexandra Pazmifio 5 Para tu revision y tramite
Financiera - Matriz Jaramillo (INPC} (GMT-5) i Uribe (INPC) pertinente
Maria Catalina Tello 2023-05-24 08:42:27 William Gonzalez Jaramillo Villiam
0100 Direccitn Ejecutiva Sarmiento (INPC) (GMT-5) o Reasignar (INPC) 5 Para gcsltiﬁn, favor se autoniza
este pedido
v 5 . John Vinicio Bonifaz 2023-05-19 15:01:55 Envio Electrdnico del
0101 Subdireccidn Técnica Toapanta (INPC) (GMT-5) Deieciients 0
oz - John Vinicio Bonifaz 2023-05-19 15:01:55 Firma Digital de Documento Firmado
FLOLSY e Téenion Toapanta (INPC) (GMT-5) Documento 0 Electrénicamente
. . . John Vinicio Bonifaz 2023-05-19 15:01:37 ; Maria Catalina Tello
010} Subdireccidn Téculca Toapanta (INPC) (GMT-5) Reglatro Sarmicnto (INPC) 9

* Documento generado por Quipux

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

v Calon Oel-43y Av
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Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automético jYa no
tendras que hacer Check-in! ;
i | 2

o

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

Equipaje incluido en tu tarifa
En cabina:

1 Bolso o mochila pequenia (Bajo el asiento delanters)
45 em. alto, 35 cm. largo y 20 cm. ancho

1 Equipaje de mano 10 kg (Cornpartirients superior}
[ 55 cm. alto; 35 cm. largp y 25 cm. ancho

Revisa la lista de elementos restringides en nuestro Centro de
Ayuda

Sinecesitas equipaje adicional puedes comprario en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

D 1. Primero dobla aqui  weeemuvmnnaaaaa

.

"
o L L

Q 2. Luego dobla aqui

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacién y sigue estos
pasos:

Deja tu equipaje en el counter

[

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

Dirigete al control de seguridad

R

Presenta la tarjeta de embarque y la document
para tu viaje.

Busca tu puerta de embarque

®

Confirmala en las pantalias del aeropuerto o con
nuestro personal jNo te retrases!

Confirma tu grupo para abordar

E_\E

Tenemos grupes de embarque. Confirma tu numero y

espera tu turma para abordar,

N? de orden LA4624270DFDX

Jhon Bonifaz

2LA1403

16 abr 2023

Cperado por

LATAM Alrlines

“* Quito
15:19 VIO

= Cuenca
16:13 CUE

092 Reserva WIXZAY

Embarque

14:44 |/

El embarque finalizara a las
14:59

Asiento Terminal

13E 1

Economy

Embarque

Grupo 5
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Iniciar sesion

N2 de orden LA4624270DFDX
Jhon Bonifaz
LATAM

Vuelo
18 abr 2023

ZLA1404
Operado por
LATAM Airlines

Asiento

16A cambiar

Economy 046 Reserva WIXZAY

Embarque / El embarque finalizara a las

16:21 16:36
Terminal Puerta/Gate Embarque
1 1 Grupo 4
So 18/04/23
—  16:56 Cuenca cue
] Aeropuerto Cuenca

11 O <
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RU.C.: 0190507033001
FACTURA
No: 001-001-000065684

NUMERO DE AUTORIZACION:
1804202301019050703300120010010000656840190507011

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2023-04-18 14:22:10

VoS
: * TE: P
RAYMIPAMPA S.A.S. AMBIENTE:: FRODUCCION
RAYMIPAMPA S.A.S. EMISION: NORMAL
DIRECCION: CENTRO HISTORICO, CUENCA CLAVE DE ACCESO:
DIR. SUCURSAL: BENINGNO MALO 8-59 Y SIMON BOLIVAR, PARQUE C | ‘ “ "I Il || I “" ||””|H”"||||‘|‘Iﬂum
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:  SI 1804202301019050703300120010010000656840180507011
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
N !
% ~
RAZON SOCIAL: JHON BONIFAZ FECHA DE EMISION:  18/04/2023 GUIA DE REMISION:
RUC /CI: 1802772457
\D!RECCIOH : quito
No. | cobico DESCRIPCION CANTIDAD | PRECIOU. | DESC. TOTAL
1 14 CONSOME DE POLLO 1 3.57 3.57
2 77 AGUA CON GAS 1 0.89 0.89
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTAL IVA 4.46
3 - o
INFORMACION: raymipamgpasas@hotmail.com SUBTOTAL % -0'00
: SUBTOTAL NO SUJETO IVA 0.00
coD FORMA DE PAGO VALOR PLAZO SUBTOTAL SIN IMPUESTO 4.46
01 | SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5 DESCUENTO 0.00
SERVICIO 0.00
ICE 0.00
IVA 0.54
TOTAL 5.00

NO V(; ,i JO Se‘j 1.;/? /af‘f q /dcuc’f(_{u /V};nl"s-?lc’f;'a / /MD.F

Pagina 1 de 1
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ESPRESSO BAR

.

GOZARTE DEL CAFE CIA LTDA

Dir Matrizz ANTONIO BORRERO 411 Y CALLE LARGA

Sucursal: ANTONIO BORRERO 411 Y CALLE LARGA -

Contribuyente Especial No. N/D
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

Razén Social / JOHN BONIFAZ

Nombre y Apellidos:
Fecha emisién  18/04/2023

CLAVE DE ACCESO
1804202301019042046900120010020001544120101201911

dUini e

Agente de Retencién Resolucion NAC-DNCRASC20-00000001

RUC: 0190420469001
FACTURA

No.  001-002-000154412
NUMERO DE AUTORIZACION
1804202301019042046900120010020001544120101201911

Fecha y hora 2023-04-19T723:56:28-05:00

de autorizacién

Ambiente produccion

Emision normal

Ruc/CI 1802772457

Direccion: NINGUNA

~ Cédigo # Descripcion Cantidad V. Unit USD Desc. USD Total. USD
1114 AMERICANO 2.00 1.56 0.00 3.12
INFORMACION ADICIONAL Subtotal 12% | 3.12'
Email: JBONIFAZ2305@YAHOO.COM Subtotal 0% | 0.00|
CAJERO:WILLIAM D.
TRANSACCION:320130 Descuento: | 0.00|
FORMA DE PAGO:EFECTIVO: 3.8 .
GRATIFICACION:0 IVA 12% | 0.37]
FECHA CIERRE:2023/04/18
TRANSPORTADO POR:Acklins S.A Propina | 0.00|
URL:http:/ /facturas.acklins.net i
Servicio I 0.31|
Valor Total | 3.80|

Forma de Pago:SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO / Total:3.80 /

Plazo:0 / Unidad de tiempo:Dias

/U:J i/ai/!'a’rl sej;ﬂ:ﬂ /df'f—.‘/ %Cue!a/o /W‘.'n;l_s'%c’/}o/ M’DT 20/ — pof2
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PAGINA No. 1 DE 1

: COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 106999000 || FECHA DE
Ynid. Elécat ELABORACION
nid. Ejecutora:
] 0000 No. CUR 106999000 ” @ s
Unid. Desc: 0000 No. Original | 106999000
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000030000085
GASTOS
Ti CUR: FRC Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fonde: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION ipo . ;rumr:cos PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo :
L 30No.deEnimdy
Area del 11 | 04 | 2023
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente_
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 1802772457 30 Anticipos de Viiticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00
Institucionales
! 212 50 0 14100000000 1802772457 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Piiblica Central 0.00 160.00

TOTAL COMPROBANTE => 160.00 150.00

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fonde: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
* RECURSOS FISCALES No. de fondo : 30 No. de Entrada; 85

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: [CPAZMINO141 ELECTRONICA: E‘I\;IQB”K‘}ONBUS’ ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA:  [11/04/2023 HSUARIO: CPAZMINOMI USUARIO: FECHA:
FECHA: 11/04/2023 FECHA:

4

' [







COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

141 -0000 -0000

~. de Doc. de Aprobacion:
\ de Cur Contable:

2023

30

85

160,00
APROBADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 08-ST-2023 CORRESPONDIENTE A BONIFAZ JOHN POR

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Teso

reria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

OMISION DE SERVICIO A CUENCA - AZUAY DEL 16 AL 18 DE ABRIL DEL 2023

30
30

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacién:

11/04/2023
11/04/2023

Clase de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Ligquidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

160,00

A
A \

X

(

[FtﬁMA’RESPONSABLE
!

yiRMA AUTORIZACIC

/






COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:
Monto Solicitado:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

141 -0000 -0000

2023

30

85

160,00
SOLICITADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Teso

reria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO - ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 08-ST-2023 CORRESPONDIENTE A BONIFAZ JOHN POR

OMISION DE SERVICIO A CUENCA - AZUAY DEL 16 AL 18 DE ABRIL DEL 2023

30

*'~, de Doc. de Aprobacion:

de Cur Contable:

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

11/04/2023

Clase de Fondo

Fuente Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Liquidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

160,00

T— I
mmzr_uﬁwmmm

|

| FIRMA RESPONSABLE

o

TORIZACION

i 7
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PATRIMONIO CULTURAL

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
F F i
SERVICIOS INSTITUCIONAL ECHA BESQLUCITID o '“““1"0_3034"‘_;’023
08-5T-2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO EXPERTO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
ICUENCA-AZUAY

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SUBDIRECCION TECNICA

iCHA SAUIRA(admmivvagaa) | HORASALIDRRIOMY * |uercis oemntin (idiimiin-sass) HORA LLEGADA (hh:mm)

16/04/2023 15:19 18/04/2023 17:44

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Ing. John Bonifaz. Experto, Abg. Jorge Sempertegui. Subdirector Técnico, Abg. Karen Teran Directora de Asesoria Juridica.
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

El Estado ecuatoriano es parte de los principales tratados de Derecho Internacional Humanitario, incluyendo entre ellos

la Convencién para la proteccién de los bienes culturales en caso de conflicto armado de 1954 (Convencion de La Haya).
En este sentido, existe la obligacién del Estado de cumplir con las disposiciones de la Convencidn, entre ellas aquellas
relativas con la preparacion en tiempos de paz para proteger los bienes culturales en tiempos de conflicto armado.

El Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (INPC) responsable de la materia en el Estado ecuatoriano ha previsto la
realizacion de este curso de formacion para su personal, con el apoyo de la Delegacion Regional del Comité
Internacional de la Cruz Roja para Perd, Bolivia y Ecuador.

i:bjetivos:
- Presentar el marco juridico aplicable a la proteccidn de bienes culturales en caso de conflicto armado
- Comprender la utilidad y la importancia de la emblematizacion de los bienes culturales
- Encontrar retos y oportunidades para poder emblematizar los bienes culturales en Ecuador
- Construir una hoja de ruta para la emblematizacién de los bienes culturales en Ecuador

Dia previo (16 de abril):

lAvanzada al sitio en el cual se desarrollara el taller para coordinar temas de logistica (distribucién de espacios,
verificar conexiones y distribucion de materiales, supervision a proveedores de alimentacidn y coordinacion|
con autoridades en sitio).

Dia 1:

Hora Tema Responsable

07h45-08h00 | Registro de participantes y entrega de Equipo organizador
materiales




08h00-08h15

Palabras de apertura

Representantes de las autoridades
presentes

08h15-09h15

Proteccion de bienes culturales en el
Ecuador

INPC

09h15-10h00

Introduccion al Derecho Internacional
Humanitario

Juan José Alencastro Moya, Asesor
Juridico de la Delegacion Regional del
CICR para Perd, Bolivia y Ecuador

10h00-10h30

Coffee break

Equipo organizador

10h30-11h15

Introduccién al Derecho Internacional
Humanitario (continuacidn)

Juan José Alencastro Moya, Asesor
Juridico de la Delegacién Regional del
CICR para Perd, Bolivia y Ecuador

11h15-12h00

Protecciones especiales propias de los
bienes culturales durante conflicto
armado

Juan José Alencastro Moya, Asesor
Juridico de la Delegacién Regional del
CICR para Perd, Bolivia y Ecuador

12h00-12h45

Experiencias de emblematizacion en
otros paises de la region

Por confirmar

12h45-13h45

Almuerzo

Equipo organizador

13h45-14h45

Primer trabajo en grupos: identificacion
de retos y oportunidades para
emblematizar los bienes culturales en el
Ecuador

Equipo organizador

14h45-15h15

Presentacion y analisis de resultados del
segundo trabajo en grupos

Equipo organizador

15h15-15h45

Coffee break

Equipo organizador

Dia 2:

Hora

Tema

Responsable

08h15-08h30

Registro de participantes

Equipo organizador

08h30-09h30

Segundo trabajo en grupos: ideas para la
construccion de una hoja de ruta / plan
de trabajo para emblematizar los bienes
culturales en el Ecuador

Equipo organizador

09h30-10h15

Presentacion y analisis de resultados del
segundo trabajo en grupos

Equipo organizador

10h15-10h45

Conclusiones, siguientes pasosy cierre

Equipo organizador




| del evento

10h45-11h15 | Coffee break de cierre

Equipo organizador

TRANSPORTE
TiPO OE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa | hh:mm
AEREO LATAM QUITO- CUENCA 16/04/2023 15:19 16/04/2023 16:13
AEREO GRER CUENCA-QUITO 18/04/2023 16:56 18/04/2023 17:44
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
OGRAMA: | I PROYECTO: I ACTIVIDAD - TAREA I:]
GASTO CORRIENTE : I:] DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco Pichincha Corriente 3366301104

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NO E: John Vinicio Bonffaz Toapanta
CARGO: Experto

Nﬁﬁﬁforge Pduardo Sempértegui Vanegas
ARGO: Subdirector Técnico

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

o .

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por o
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estda prohibido conceder servicios institucionales durante los dias del
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZAZION DE,BFJCUENTO

TANTE

/ C.C.1802770457
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Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-ST-2023-0034-M
Quito, D.M., 06 de abril de 2023
PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de vidticos y compra de pasajes

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un atento saludo sefiora Directora, me dirijo a usted para solicitar
muy cordialmente su autorizacion para los tramites respectivos de movilizacién del Ing.
John Bonifaz a la ciudad de Cuenca, como parte del equipo de apoyo logistico en el
desarrollo del taller sobre “PROTECCION DE BIENES CULTURALES EN CASO DE
CONFLICTO ARMADO, EN EL MARCO DE LA CONVENCION DE 1954”, toda vez
que se cuenta con su respectiva aprobacién.

En este sentido, solicito de la manera mds comedida se autorice los respectivos vidticos y
pasajes aéreos, con base a la informacién que se detalla a continuacién:

i DIA Y HORA DE DIA Y HORA DE
NOMBRES ;RUTA SALIDA REGRESO
I .
QUITO-CUENCA [16/04/2023 18/04/2023
Ing. John Bonifaz ~ CUENCA-QUITO [15:19 15:30

Direce

= iy
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
A Ei;'.:-.-

Codig:
Teléfor

firmadao

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

Sr. Ing. John Vinicio Bonifaz Toa
Experto

J 0
“\ Y SEMPERTEGUI VANEGAS

par Quipus

171






29/6/23, 11:41 Zimbra:

Zimbra: germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec

Re: DEVOLUCION DE VIATICOS

mar, 27 de jun de 2023 09:34

De : John Bonifaz <john.bonifaz@patrimoniocultural.gob.ec>
42 ficheros adjuntos

Asunto : Re; DEVOLUCION DE VIATICOS
Para : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>
Para o CC : Christian P. Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Germania
En atencion a su comunicado, solicito muy cordialmente que el valor indicado de $2,00 se proceda a descontar del rol de
pagos correspondiente.

Saludos.

Ing. John Bonifaz
Experto

Subdireccion Técnica
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Coldn De 183 y Av. 10 de Agasto "La Circasiana™

[593] 02 2227 927 Ext. 130
AW, i |

Y
Institute Nacional =

De: "Germania Quintana" <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "John Bonifaz" <john.bonifaz@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Christian P. Burbano" <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, "cecilia.pazmino”
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 13 de Junio 2023 14;15:46

Asunto: DEVOLUCION DE VIATICOS

https:/imail patrimoniocultural.gob, echiprintmessage?id=C. 12848&tz=America/Bogotadxim=1



29/6/23, 1141 Zimbra:
Estimado Jhon:

Por medio del presente, informo a usted que se procedi6 a revisar la documentacién de respaldo de la comision de servicio
realizada en Cuenca - Azuay en el periodo del 16 de abril al 18 de abril y segin Informe Nro. 06-ST-2023, en funcion del
siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $160,00
Subtotall: | $160,00

70% del viatico (con facturas| $110,00
justificadas)

30% del viatico (sin facturas) $48,00
SubTotal2: | $158,00

Monto por depositar (Subtotall — | $2,00
Subtotal2):

De conformidad al Art. 4 emitido mediante Acuerdo MDT-2016-0082 en el cual se elimina el pago por subsistencia, informo a
usted que las facturas que se detallan a continuacion corresponden al dia de retorno de la comision de servicio y que no fueron

consideradas:
FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
18-04-2023 Alimentacién 001-001-0065684 5.00
18-04-2023 Alimentacion 001-002-154412 3.80
L TOTAL 8.80

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera méas cordial realizar el depdsito de $2,00 (DOS CON 00/100 USD) a la
cuenta corriente N° 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural, por la devolucién de anticipo del viatico.

Cabe sefialar que el plazo maximo para la confirmacion del depdsito son 3 dias laborales (via Quipux dirigido a la Direccién
Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y Cecilia Pazmifio).

https /imail, patrimoniocultural. gob.ec/h/printmessage?id=C: 12848&tz=America/Bogotakxim=1



29/6/23, 11:41

Saludos.

Lic. Germania Quintana M.
Analista de Contabilidad
Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colon Oe1-93y Av. 10 de Agosto "LaCircasiana™.

(693102 2227 927 Ext. 120

www palrimoni | L LBC

* ;‘v
institute Marcional A : Gobierno
de Patrimomo Cuttural HAPR TR Pl sl g

ing. Jaba Bonkay
Lyt

m&'&:. O Pk TR DL TG Fi m‘aco rreJ hon'j pg

iU e 21 KB

Vo=

De : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>

Asunto : DEVOLUCION DE VIATICOS
Para : John Bonifaz <john.bonifaz@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Christian P. Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, cecilia.pazmino

<cecilia,pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Jhon:

Por medio del presente, informo a usted que se procedio a revisar la documentacién de respald
realizada en Cuenca - Azuay en el periodo del 16 de abril al 18 de abril y segun Informe Nro.

siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $160,00
Subtotall: | $160,00

70% del vidtico (con facturas| $110,00
justificadas)
30% del viatico (sin facturas) $48,00

hitps:/fmail_patrimoniocultural. gob, ec/h/printmessage?id=C: 12848&tz=America/Bogotadxim=1

Zimbra

mar, 13 de jun de 2023 14:15
#1 ficheros adjuntos

o de la comision de servicio
06-ST-2023, en funcion del

a4



28/6123, 11:41
SubTotal2: | $158,00
Monto por depositar (Subtotall — | $2,00
Subtotal2):

Zimbra:

De conformidad al Art. 4 emitido mediante Acuerdo MDT-2016-0082 en el cual se elimina el pago por subsistencia, informo a
usted que las facturas que se detallan a continuacion corresponden al dia de retorno de la comision de servicio y que no fueron

consideradas:
FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
18-04-2023 Alimentacion 001-001-0065684 5.00
18-04-2023 Alimentacion 001-002-154412 3.80
TOTAL 8.80

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depésito de $2,00 (DOS CON 00/100 USD) a la
cuenta corriente N° 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural, por la devolucion de anticipo del viatico.

Cabe sefialar que el plazo maximo para la confirmacion del depdsito son 3 dias laborales (via Quipux dirigido a la Direccion
Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y Cecilia Pazmifio).

Saludos.

Lic. Germania Quintana M.
Analista de Contabilidad

Direccion Administrativa Financiera
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av, Colén Oe 1-83y Av. 10 de Agosto "La Circasiana™.

593)02 2227 927 Ext. 120
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